
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES241 Huesca Casa Don Valero, en
Jaca Jaca

Valor estimado del contrato 280.924,96 EUR.
Importe 339.919,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 280.924,96 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)
Observaciones: Según Pliegos

Anuncio de licitación
Número de Expediente 6185/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2023 a
las 10:17 horas.

suministros y servicios necesarios para la musealización del Centro Adaptado de Interpretación del Camino
de Santiago. Proyecto europeo jacob@access EFA075/15.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
39154000 - Equipamiento de exposición.
32321200 - Equipo audiovisual.
92111320 - Producción de videocintas de entretenimiento.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oTOZA638Eo5LAIVZdUs8KA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Jaca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jfs8DGRprwsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oTOZA638Eo5LAIVZdUs8KA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jfs8DGRprwsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Secretaria Ayuntamiento de Jaca

Dirección Postal

Calle Mayor 24
(22700) Jaca España

Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 09/01/2024 a las 09:30 horas
Apertura de oferta sobre B

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Jaca

Dirección Postal

Mayor, 24
(22700) Jaca España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/01/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Jaca

Dirección Postal

Mayor, 24
(22700) Jaca España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Jaca

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/02/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Mayor, 24
(22700) Jaca España

Teléfono 974357214
Fax 974355666
Correo Electrónico secretaria@aytojaca.es

Mayor, 24
(22700) Jaca España
ES241

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Videoconferencia

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE



Fecha de envío 29/11/2023



Valor estimado del contrato 189.624,96 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 229.446,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 189.624,96 EUR.
Clasificación CPV

39154000 - Equipamiento de exposición.
Clasificación CPV

32321200 - Equipo audiovisual.
Clasificación CPV

92111320 - Producción de videocintas de

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Objeto del Contrato: suministros y servicios necesarios para la musealización del Centro Adaptado de
Interpretación del Camino de Santiago. Proyecto europeo jacob@access EFA075/15.

Descripción del procedimiento
Según lo contenido en los Pliegos
Valor estimado del contrato 280.924,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 339.919,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 280.924,96 EUR.

Clasificación CPV
39154000 - Equipamiento de exposición.
32321200 - Equipo audiovisual.
92111320 - Producción de videocintas de entretenimiento.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Según Pliegos

Lugar de ejecución
Casa Don Valero, en Jaca
Condiciones Según Pliegos
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Calle Ramiro I
(22700) Jaca España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Según Pliegos

Contratación estratégica

Contratación social

Accesibilidad para todos

Lote 1: Museografía Centro de Interpretación Adaptado del Camino de Santiago:

Descripción del lote Según lo previsto en los Pliegos



Valor estimado del contrato 91.300 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 110.473 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.300 EUR.
Clasificación CPV

39154000 - Equipamiento de exposición.
Clasificación CPV

32321200 - Equipo audiovisual.
Clasificación CPV

92111320 - Producción de videocintas de
entretenimiento.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

entretenimiento.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Según pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Lote 2: Producción Audiovisual para el Centro de interpretación Adaptado del Camino de Santiago:

Descripción del lote Según lo contenido en los Pliegos

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Según pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 60Cantidad Máxima 
trabajos de mantenimiento, actualización y revisión durante el plazo ofertado de garantía.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Según pliegosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - El objeto social debe coincidir con el objeto del contrato
No prohibición para contratar - Estar incurso en prohibición de contratación
No estar incurso en incompatibilidades - No estar incursa en incompatibilidades.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Estar al corriente de las obligaciones.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Estar al corriente de las obligaciones

Motivos de exclusión

Blanqueo de capital o financiación del terrorismo - DE conformidad con lo contenido en los Pliegos y legislación de
referencia

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según lo contenido en los Pliegos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según lo contenido en los pliegos

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Según Pliegos

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Sobre B

Preparación de oferta



Contacto

Teléfono 974357214

Dirección Postal

Calle Mayor 24
(22700) jaca España

Contacto

Teléfono 974357214
Correo Electrónico secretaria@aytojaca.es

Dirección Postal

Calle Mayor 24
(22700) Jaca España

Sobre B Lote 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sobre B

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Jaca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.jaca.es/

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Jaca
Sitio Web https://www.jaca.es/

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación EFA075/15

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012107286 |  2023-000909089 | Thu, 30 Nov 2023 10:17:05:875 CET 170133578168230173UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://www.jaca.es/
https://www.jaca.es/

